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Gemensam nämnd avseende upphandling, lagerhållning och distripution av 

sjukvårdsprodukter (GNUS)  . 
 

 

§ 31  Återrapportering om brukarråd för Hjälpmedel  

Sammanfattning 
Karin Näsmark, ordförande, inleder med att informera om syftet med att på dagens möte ha 

en diskussion om en eventuell utvärdering av nämnden inför kommande mandatperiod. 

Nämndens roll och uppdrag har diskuterats i anslutning till frågorna om 

försörjningsberedskap. Inom Region Jämtland Härjedalen pågår också en översyn av den 

politiska organisationen, men där gemensamma nämnder inte ingår. Vidare har nämnden 

haft få beslutsärenden under den här mandatperioden. Det har också varit låg närvaro på en 

del möten.  

 

Flera av nämndens ledamöter lyfter styrkan i att det finns ett etablerat samarbete för de 

frågor som nämnden ansvarar för. Det visade sig bland annat under pandemiåren då 

nämnden hade en viktig roll. Flera ledamöter ser också ett värde i att få fördjupad 

information om upphandlings- och hjälpmedelsfrågor.  

 

Men flera ledamöter anser också att det vore bra att se över om nämndens roll och ansvar. 

Frågor ställs om det är möjligt att hantera nämndens ansvar på annat sätt än genom en 

gemensam nämnd. Frågor ställs om det går att föra ihop vissa delar med Sociala vård- och 

omsorgsgruppen (SVOM).  

 

Synpunkter framförs också om att det i dagens politiska klimat, där det är många forum och 

många möten, är viktigt att de forum som finns är relevanta utifrån den politiska styrningen 

och att det tittas på rationaliseringar. Ordföranden framför betydelsen av att gemensamt 

komma med förslag på hur nämndens möten kan utvecklas och förbättras. Borde fler möten 

vara fysiska? Går det att arbeta mer med fördjupning kopplat till aktuella frågor? 

 

Sandra Hedman, sekreterare, informerar om tidigare genomförda utredningar:  

• Utredning om Gemensam nämnd för samverkan inom driftoch service, utveckling och 

specialistfunktioner (2024-03-27, RS/412/2023) 

 • Utredning om möjliga alternativ för politisk styrning av hjälpmedelsverksamheten I 

Jämtland Härjedalen (2020-02-10, GNU/15/2019) 

 • Sammanslagning av gemensamma nämnder (2020-11-29, RS/559/2019)  

 

I utredningarna har för- och nackdelar med olika varianter av politisk styrning för 

hjälpmedel och upphandling analyserats. Bland annat redovisas för- och nackdelar med 

avtalsamverkan, gemensam nämnd och kommunalförbund. Fördelar med gemensam 

nämnd bedöms bland annat vara att en nämnd utgör en beslutsmässig enhet men är mindre 

administrativt betungande än exempelvis ett kommunalförbund. Vidare analyseras också 

risker och möjligheter med att bredda gemensamma nämndens uppdrag, till exempel 
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genom sammanslagning med annan nämnd. Där nämns att det i praktiken kan vara möjligt 

men det finns också svårigheter kopplat till olika finansieringslösningar och bemanning. 

Möjligheten att slå samman nämnden med samverkansgruppen SVOM är också något som 

belyses. SVOM har dock till skillnad från nämnden inget beslutsmandat.  

 

Karin Näsmark, ordförande, tar med sig framförda synpunkter och kommer att återkomma 

med förslag om hur frågan ska hanteras vidare. 

Beslut 
Nämndens ordförande får i uppdrag att till nämndens möte den 10 november återkomma 

med förslag på hur frågan ska hanteras vidare. 


